
4296 Jueves 30 mayo 2002 BOE núm. 129

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 28 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 360.607,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril 2002.
b) Contratista: «American Apraisal España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 297.806 euros.

Madrid, 14 de mayo de 2002.—El Director general
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de
la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&22.279.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social, por
la que se adjudica la subasta núme-
ro 25/2002, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 63, de 14 de marzo
de 2002, para la contratación de las obras
de reforma de un local para Centro de Aten-
ción e Información de la Seguridad Social
(CAISS), en Madrid (distrito de Usera).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 138/CP-25/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de un local

para la instalación de un Centro de Atención e
Información de la Seguridad Social (CAISS), en
Madrid, situado en la calle Amor Hermoso, núme-
ros 52-54.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 63, de fecha 14 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 621.291,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Constructora Elio, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 482.681 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2002.—El Director general,
P. D., el subdirector general de Gestión Económica
y Presupuestaria, F. Javier Aragón Rodrí-
guez.—&22.040.

Resolución de la Subdirección General del
Patrimonio Adscrito y de Control de las Edi-
ficaciones del Ministerio de Trabajo y Asun-
tos Sociales por el que se anuncia subasta
abierta para contratar las obras de reforma
del Centro de Transformacion Eléctrica, en
el edificio del PSA, en el paseo de la Esta-
ción, 30, de Jaén.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General del Patrimonio Adsrito y de Con-
trol de las Edificaciones.

c) Número de expediente: J-1-02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reforma del
Centro de transformación eléctrica en el edificio
del PSA.

c) Lugar de ejecución: Paseo de la Estación,
30, de Jaén.

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 302.218,42.

5. Garantía provisional: No se exige su cons-
titución.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: 1, Servicio de Contratación Admi-
nistrativa; 2, Inspección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social.

b) Domicilio: 1, calle María de Guzmán, 52,
segunda planta; 2, paseo de la Estación, 30, de Jaén.

c) Localidad y código postal: 1, Madrid, 28003;
2, Jaén, 23001.

d) Teléfono: 1, 91 363 37 60; 2, 95 325 49 24.
e) Telefax: 1, 91 363 38 87; 2, 95 326 66 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo I, subgrupo 5, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 25 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: En tres sobres
cerrados, en la forma que se determina en los puntos
4.2, 4.3, 4.4 y 4.5 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General el Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales.

2.o Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
a partir del siguiente al de apertura de las propo-
siciones económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, sala de juntas de la planta séptima.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 2002.
e) Hora: Las once.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 27 de mayo de 2002.—La Subdirectora
general del Patrimonio Adscrito y Control de las
Edificaciones, Isabel Sierra Corrales.—&24.834.

Resolución de la Subdirección General del
Patrimonio Adscrito y de Control de las Edi-
ficaciones del Ministerio de Trabajo y Asun-
tos Sociales por el que se anuncia subasta
abierta para contratar las obras de repa-
ración en el edificio del PSA, en la plaza
de la Constitución, 4, de Santa Cruz de la
Palma (Tenerife).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General del Patrimonio Adscrito y de
Control de las Edificaciones.

c) Número de expediente: TF-2-02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación
en el edificio del PSA.

c) Lugar de ejecución: Plaza de la Constitu-
ción, 4, de Santa Cruz de la Palma (Tenerife).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
156.568,46 euros.

5. Garantía provisional: No se exige su cons-
titución.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: 1, Servicio de Contratación Admi-
nistrativa; 2, Inspección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social.

b) Domicilio: 1, calle María de Guzmán, 52,
segunda planta; 2, calle de la Marina, 20.

c) Localidad y código postal: 1, Madrid, 28003;
2, Santa Cruz de la Palma, 38001.

d) Teléfono: 1, 91 363 37 60; 2, 92 228 43 66.
e) Telefax: 1, 91 363 38 87; 2, 92 228 91 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y
categoría): Grupo C, subgrupos 1 al 9, categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 25 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: En tres sobres
cerrados, en la forma que se determina en los puntos
4.2, 4.3, 4.4 y 4.5 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales.

2. Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
a partir del siguiente al deapertura de las propo-
siciones económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, sala de juntas de la planta séptima.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 2002.
e) Hora: Las once.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 27 de mayo de 2002.—La Subdirectora
general del Patrimonio Adscrito y de Control de
las Edificaciones, Isabel Sierra Corrales.—&24.835.


